R E Q U E R I M E N T O Nº. 1346
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/11/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, Ilustríssimo Secretário Municipal de Educação, NARCIZO MINETTO JÚNIOR e ao Ilustríssimo Secretário Municipal de Segurança, DR. ADJAIR DE CAMPOS, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, elaborem estudos e informem sobre a possibilidade de designar Policiais da Guarda Civil Municipal para, durante o período noturno, efetuarem a vigilância e a segurança de nossas creches municipais; bem como efetuar a colocação de alarme e grades nas janelas, tendo em vista que algumas creches já foram alvo de assaltantes e invasores.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de novembro de 2010.

	Vereador autor PROF. GAMITO
PT

	Vereador autor CARLOS TRIGO
PT

lcacg